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Z powodu coraz tańszej ropy naftowej i kosztownych wojen na
Bliskim Wschodzie Arabia Saudyjska musi sprzedać amerykańskie
obligacje skarbowe, których dokładna liczba nie jest znana.

Ewentualna  sprzedaż  przez  Arabię  Saudyjską  obligacji
skarbowych Stanów Zjednoczonych, aby zabezpieczyć zobowiązania
budżetowe,  może  doprowadzić  do  poważnych  konsekwencji  dla
amerykańskiego rynku kredytowego, jak pisze „Bloomberg”.

„Tylko w ubiegłym roku Arabia Saudyjska wyzbyła się rezerwy
walutowej w wysokości 100 miliardów dolarów, aby kompensować
największy w ciągu 25 lat deficyt budżetowy. Również po raz
pierwszy  rozważana  jest  sprzedaż  klejnotów  koronnych
przedsiębiorstwu państwowemu Saudi Aramco. Oznaki nadnapięcia
budzą  niepokój  w  związku  z  bardzo  dużym  udziałem  Arabii
Saudyjskiej na największym i najważniejszym na świecie rynku
obligacji” – ocenia agencja.

Jak  zaznacza  „Bloomberg”,  udział  amerykańskich  obligacji
skarbowych,  które  stanowią  własność  Rijadu,  jest
prawdopodobnie  największy  na  świecie.  Nie  można  określić
dokładnej wielkości z powodu umowy, zawartej między państwami
po szoku naftowym w 1973 roku. W zamian za dostęp do rezerw
naftowych królestwa i stosunki strategiczne Stany Zjednoczone
zgodziły  się  na  to,  by  nie  ujawniać  udziału  Arabii
Saudyjskiej, łącząc ją z 12 innymi państwami, reprezentującymi
głównie OPEC.

Łączny  udział  tej  grupy  eksporterów  ropy  naftowej  w
listopadzie wynosił 289 miliardów dolarów, w tym udział Arabii
Saudyjskiej uważany jest za największy. Na podstawie danych
Saudyjskiej  Agencji  Monetarnej  „Bloomberg”  przypuszcza,  że
Rijad  zamienia  amerykańskie  zobowiązania  dłużne  na
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krótkoterminowe aktywa, aby dotrzymać zobowiązań budżetowych i
wesprzeć walutę narodową.

Petrodolarowy  dostatek  Arabii  Saudyjskiej  został  poderwany,
środki pieniężne są kluczowe. Coraz tańsza ropa i kosztowne
wojny na Bliskim Wschodzie zmuszają królestwo do wyzbywania
się amerykańskich zobowiązań dłużnych, których wielkości nikt
nie zna z powodu obowiązujących umów.
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